
Servizio Sanitario - REGIONE SARDEGNAServizio Sanitario - REGIONE SARDEGNA

SERVIZIO PROVVEDITORATO

DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE DEL SERVIZIO
 

N°    396     DEL    12/08/2010 

Adottata ai sensi dell’art. 4 del D.Lgs n°165 del 30/03/2001 e successive modifiche 
ed integrazioni e del regolamento aziendale per l’adozione delle determinazioni 
dirigenziali di cui alla Deliberazione D.G. n° 186 del 9.10.2008.

OGGETTO:  ACQUISTO  COLLARI  CERVICALI  PER  LE  POSTAZIONI  DEL 
SERVIZIO  DI  EMERGENZA  URGENZA  118.  AFFIDAMENTO  ALLA  DITTA 
SIRIO MEDICAL s.r.l..

IL DIRETTORE DEL SERVIZIO

VISTO l’atto deliberativo del D.G. n° 186 del 09/10/2008 con il quale vengono 
attribuite ai Dirigenti dell’ASL n° 5 di Oristano le funzioni previste dall’art. 4 del 
D.Lgs  n° 165/2001 e s.m.i.;

VISTO  l’atto deliberativo del D.G. n°415 del 01/04/2008 con il quale è stata 
nominata la D.ssa Maria Gesuina Demurtas Direttore del Servizio Provveditorato 
e i successivi atti di conferma dell’incarico n° 173 del 06.11.2009 e n° 349 del 
30.03.2010;

VISTA la deliberazione del D.G. N° 1146 del 14/11/2007, con la quale è stato 
approvato  il  Regolamento  che  disciplina  la  fornitura  di   beni  e  servizi  da 
eseguirsi in economia  e la successiva Deliberazione D.G. n. 411 del 12/03/2009 
di  adeguamento  del  medesimo  Regolamento  a  seguito  del  giudizio  di 
incostituzionalità parziale della L.R. n. 5/2007;

VISTA la  richiesta  del  Servizio  Emergenza Urgenza 118 prot.   nn.  238/10 del 
22/07/2010,   allegata  alla  presente  sotto  il  n.  1)  per  farne  parte  integrante  e 
sostanziale,  relativa alla fornitura di  dispositivi  medici e materiale di consumo 
occorrenti alle postazioni aziendali di Oristano, Ales, Ghilarza e Bosa;
 
RITENUTO che l’importo della spesa presunta è inferiore a 5.000 euro;

RITENUTO in considerazione della tipologia della fornitura  e della relativa spesa 
presunta, di procedere ai sensi dell’art. 4.3, del succitato regolamento;

RITENUTO di dover procedere alla fornitura con due procedure distinte, una per i 
dispositivi medici (collari cervicali), l'altra per i materiali di consumo (ghiaccio/caldo 
monouso e coperte isotermiche);

DATO ATTO  che con nota  prot. 52816 (MRS)  del 22/07/2010  è stato chiesto 
preventivo di spesa alle ditte FC Genetics s.r.l., Sirio Medical s.r.l., TE.MO.SA. s.r.l., 
Spencer Italia s.r.l. e  Oscar Boscarol s.r.l.;

DATO ATTO che entro il termine indicato nella lettera di invito (28/07/2010) hanno 
presentato offerta le ditte FC Genetics s.r.l., Sirio Medical s.r.l., TE.MO.SA. s.r.l. e 

   
Determina del Direttore del Servizio Provveditorato
 
N°    396      del  12/08/2010 Pag. 1 di  3



Servizio Sanitario - REGIONE SARDEGNAServizio Sanitario - REGIONE SARDEGNA

Oscar Boscarol s.r.l.,  acquisite al protocollo rispettivamente  ai nn.  54012 , 53720, 
53721, 53719 , allegate alla presente sotto il n. 2);

DATO  ATTO  che  l'offerta  della  Ditta  Spencer  Italia  s.r.l.  pervenuta  in  data 
29/07/2010 e acquisita al  prot. n. 54168 nella medesima data – è arrivata oltre il 
termine  indicato  nella  lettera  di  invito  (28/07/2010),  e  deve  essere  pertanto 
esclusa;

VISTO  il parere di conformità espresso dal Servizio richiedente con nota prot. 247 
del 01/08/2010, allegato alla presente sotto il n. 3), dal quale si rileva che non 
sono  conformi  i  collari  di  marca  GIMA  offerti  dalle  ditte  Sirio  Medical  s.r.l.  e 
TE.MO.SA. s.r.l. perchè a componente singola e non bivalva, come richiesti; 

DATO ATTO che tutte le   ditte che hanno presentato offerta hanno indicato un 
unico prezzo per tutte le misure richieste;

 
VISTO il prospetto comparativo delle offerte ritenute conformi, allegato sotto il n. 
4) per farne parte integrante e sostanziale, dal quale si rileva che il  prezzo più 
basso è quello offerto dalla ditta Sirio Medical s.r.l.;

RITENUTO di affidare alla ditta Sirio Medical s.r.l. la fornitura di collari cervicali per 
il Servizio di Emergenza Urgenza 118 aziendale, al prezzo di € 31,00 cadauno;

RITENUTO, nelle more delle verifiche per la determinazione dei budget connesse 
all'attuazione del Patto per il Buon Governo 2010, di dover procedere alla fornitura 
nella misura strettamente necessaria  a soddisfare le esigenze di  breve e medio 
termine;

VISTO il D. Lgs n°163 del 12.04.2006  e s.m.i.;

VISTE le Leggi Regionali n° 10/97, n° 10/2006, n° 05/2007;
 

D E T E R M I N A

Per le motivazioni esposte in premessa:

1) Di affidare alla ditta SIRIO MEDICAL s.r.l. la fornitura di:
• n. 30 collari cervicali standard;
• n. 10 collari cervicali medium,
• n. 8 collari cervicali pediatrici;
• n. 6 collari cervicali infantili,

per un totale di 54 collari al prezzo di  € 31,00 cadauno e per la spesa complessiva 
di € 1.674,00, IVA esclusa; 

2) Di autorizzare la spesa complessiva di € 2.008,80 – IVA compresa   - sul 
conto  economico  cod  0501010801   ”Acquisti  di  presidi  chirurgici  e  materiale 
sanitario” del Bilancio Esercizio 2010 e sul Centro di Costo che verrà individuato  dal 
Servizio  richiedente  all'atto  dell'effettiva  destinazione  alle  postazioni  aziendali  di 
Oristano, Ales, Ghilarza e Bosa;

   
Determina del Direttore del Servizio Provveditorato
 
N°    396      del  12/08/2010 Pag. 2 di  3



Servizio Sanitario - REGIONE SARDEGNAServizio Sanitario - REGIONE SARDEGNA

3) Di autorizzare il Servizio Bilancio all’emissione del mandato di pagamento a 
seguito di regolari forniture e presentazione di regolare fattura;

4) Di trasmettere  copia della presente Determinazione  al Collegio Sindacale, 
al Servizio Affari Generali, al Servizio Bilancio, alla Direzione Generale e al Servizio 
di Emergenza Urgenza 118 Aziendale c/o il P.O. San Martino.

Oristano, li  12/08/2010
Il Direttore del Servizio Provveditorato

          D.ssa Maria Gesuina Demurtas
Il Collaboratore Istruttore 
Maria Rosa Setzu

   
Determina del Direttore del Servizio Provveditorato
 
N°    396      del  12/08/2010 Pag. 3 di  3



Servizio Sanitario - REGIONE SARDEGNAServizio Sanitario - REGIONE SARDEGNA

Il  sottoscritto  Responsabile  del  Servizio  Affari  Generali  Legali  certifica  che  la 

presente determinazione verrà pubblicata nell’Albo Pretorio di questa Azienda dal 

_______________________ al____________________

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AFFARI GENERALI

Dr.ssa Antonina Daga

   
Determina del Direttore del Servizio Provveditorato
 
N°    396      del  12/08/2010 Pag. 4 di  3


